
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Ottino Michele (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 229  del  21/07/2024    
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa  x       senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:  Impegno per liquidazione canoni noleggio programma e attrezzature per rilevazione 

elettronica delle presenze ed elaborazione per l'anno 2024 
 
                          
             CIG: B253A7E141   
 
Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal funzionario Anna Rumiano 
dell’area Personale e Bilancio dell’Ente e responsabile del servizio Monica Leschiera;  

Richiamata la determinazione n. 9 del 14.01.2022 con la quale è stato affidato alla Ditta Alma S.p.A., di Villanova 
Mondovì (CN) P.IVA 00572290047, il servizio di elaborazione degli stipendi dei dipendenti e di gestione dei 
compensi agli amministratori ed ai professionisti, per il triennio 2022 – 2023 – 2024;  

Appurato che l’Alma fornisce all’Ente, oltre al servizio di elaborazione degli stipendi, anche tutto il pacchetto per la 
digitalizzazione del sistema di rilevazione delle presenze configurato sulla realtà dell’Ente, avvalendosi per tale 
fornitura delle competenze tecniche della Soc. Elex di Moncalieri;  

Considerato che è stata scelta la formula del comodato d’uso per la fornitura dei dispositivi per la rilevazione delle 
presenze per le 5 sedi dell’Ente;  

Richiamata la determinazione n. 242 del 19.09.2023 con la quale è stato effettuato l’impegno per la liquidazione 
dei canoni per il noleggio del programma e attrezzatura per la rilevazione elettronica delle presenze ed 
elaborazioni per l’anno 2023;  

Rilevato che la spesa per il comodato d’uso prevede il pagamento di un canone mensile di € 386,34 + Iva, 
comprensivo di fornitura, manutenzione ed assistenza;  

Ravvisata la necessità di operare l’impegno delle somme necessarie per la liquidazione dei canoni per l’anno 
2024 relativi al comodato d’uso per il pacchetto della digitalizzazione del sistema di rilevazione delle presenze, 
configurato sulla realtà dell’Ente per un importo complessivo di Euro 4.636,08 + iva;  

Appurato che per l’adesione al progetto in oggetto sono stati acquisiti:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Ottino Michele (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 
assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia;  

 Il CIG B253A7E141;  

 Ritenuto di procedere all’impegno della somma complessiva di € 5.656,02 sul Cap. 250 art.11 
“Prestazioni professionali specialistiche” Missione 1 del corrente esercizio finanziario;  
 Verificato che il capitolo di spesa 250 art. 11 “Prestazioni professionali specialistiche” non presenta 
sufficiente competenza a copertura della spesa discendente dal presente provvedimento;  

 
Ricordato che ai sensi del Dlgs 118/11 del 23/06/2011 sono attribuite ai dirigenti o al responsabile 

economico-finanziario dell’ente secondo le specifiche discipline del regolamento di contabilità:  
- le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della medesima 

categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, 
che sono di competenza della Giunta; 

 
Ritenuto di procedere, pertanto, per dare al capitolo 250 art 11 la disponibilità finanziaria per il pagamento 

del servizio di che trattasi, allo storno in termini di competenza e di cassa della somma di € 4.846,29 dal cap. 130 
art. 13 al cap. 250 art.11;  

 
Preso atto a tal proposito del parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria.  

Tutto ciò premesso,  

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.;  

Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

- di proseguire l’utilizzo in comodato d’uso del pacchetto per la digitalizzazione del sistema di rilevazione delle 
presenze configurato sulla realtà dell’Ente; 

- di procedere, per dare al capitolo 250 art 11 la disponibilità finanziaria per il pagamento del servizio di che 
trattasi, allo storno in termini di competenza e di cassa della somma di € 4.846,29 dal cap. 130 art. 13 al cap. 250 
art.11; 

- di impegnare per l’anno 2024 la somma di euro 4.636,08 + euro 1.019,94 (IVA 22%) per un totale di euro 
5.656,02 per la liquidazione dei canoni per l’anno 2024, relativi al comodato d’uso per il pacchetto di 
digitalizzazione del sistema di rilevazione delle presenze sul Cap. 250 art.11 “Prestazioni professionali 
specialistiche” Missione 1 del corrente esercizio finanziario;  

- di assegnare al presente impegno di spesa il seguente V livello previsto dal piano dei conti integrato di cui al 
D.lgs 118/2011: U.1.03.02.11.999;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Ottino Michele (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di provvedere alla liquidazione di quanto sopra su presentazione di regolare fattura elettronica, che sarà emessa 
trimestralmente.  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree 
protette delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

